2024 年 4 月 5 日

報道関係各位

イノベリオス株式会社

日新火災海上保険が提供する
「マンション管理オールインワンサービス」に『クラセル』が採用されました

イノベリオス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員：安藤康司、以下

「当社」）が提供するマンション管理⽀援アプリ「クラセル」が、日新火災海上保険株式会社（取

締役社長：織山晋、以下「日新火災」）が、2024 年 3 月より提供開始したマンション管理組合向

け※に各専門事業者を紹介する「マンション管理オールインワンサービス」において、マンショ

ン管理の分野で採用いただくことになりましたのでお知らせします。

管理組合の皆さまの管理コスト削減や業務負担軽減につながり、さらなる付加価値提供およ

びマンションの資産価値向上に資すると考え、本サービスにて当社の「クラセル」を提供するこ

とになりました。

今後もマンション管理をサポートするサービスを提供してまいります。
 ※マンション共用部分用火災保険「マンションドクター火災保険」を契約しているマンション管理組合

が対象。

【イノベリオス株式会社とは】

2020 年 6月に三菱地所グループの DX 新規事業として誕⽣しました。

マンション管理⽀援アプリ「クラセル」を管理組合に提供する事業を行っています。

https://www.innovelios.com/

【マンション管理⽀援アプリ「クラセル」とは】
マンション管理業務において、複雑な処理や専門的な知識が必要な部分の⾃動化や簡略化
を実現した日本初のマンション⾃主管理アプリです。（特許出願中 特願2020-095642）

以上

【お問合せ先】

イノベリオス株式会社 管理部

TEL：03-5218-6185  メール：info@innovelios.com

https://www.innovelios.com/